Ministério da Educacdo

Programa Universidade para Todos - ProUni
Resultado Processo Seletivo 12 semestre de 2026 - 12 Etapa

Institui¢do de Ensino Superior:
Local de Oferta:

Curso:

Turno:

Tipo de Bolsa:

Resultado das bolsas destinadas a ampla concorréncia

TOTAL DE BOLSAS:
Bolsas Obrigatdrias:
Bolsas Adicionais:
Bolsas Extras:
Classif.

1

Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

1995

699042

72681

INTEGRAL
BOLSA INTEGRAL
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Opgdo

72681
INTEGRAL
BOLSA INTEGRAL

FACULDADE DE MEDICINA NOVA
CAMPUS - JOAO PESSOA
MEDICINA

(Convertidas para Ampla Concorréncia por

Grupo

MEDICINA

Resultado das bolsas destinadas a politica afirmativa para pretos, pardos e indigenas

TOTAL DE BOLSAS:
Classif.

1
2

10
11
12

Curso:
Turno:
Tipo de Bolsa:

das bolsas di

TOTAL DE BOLSAS:
Classif.

1
2

12
Opgao

1
1

72681
INTEGRAL
BOLSA INTEGRAL

Grupo

MEDICINA

a politica afirmativa para deficientes

Opgdo
1
1

Nome

ALISON FEITOSA DE SOUZA

ANACLARA SANCHO SOARES DE CARVALHO

GUSTAVO NOBREGA ALVES
LUANNA FERREIRA CAVALCANTE

ANTONY DE JESUS VICENTE

Nome

FRANCISCO LUCAS ARARUNA NUNES

LUCAS MENDES DE FREITAS LIRA
JOAO RICARDO ABREU GUALBERTO
BRUNO LORRAN LIMA ALVES
WESLEY KELWIN VIEGAS DA SILVA
KARLA VITORIA ALVES GUEDES

LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS

PAULO CESAR GOMES DA SILVA JUNIOR

MARCOS VINICIUS DA COSTA E SILVA

MARIA LUISA RAMALHO DIAS
VINICIUS SILVESTRE LUCAS

MARIA ELOISA SEVERO SIMOES

Nome

Média Enem
783,52

772,3

768,16

766,4

765,1

Média Enem
780,16
759,96
749,9
747,68
746,06
745,02
744,96
744,92
741,58
740,94
740,88

738,28

Média Enem

FRANCISCO VINICIUS RODRIGUES OLIVEIRA 745,66

SOFIA BUREGIO TIMOTEO DO NASCIMENTO 740,36

Situagdo
Pré-Selecionado em 12 Chamada
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