

Ministério da Educação
Programa Universidade para Todos - ProUni
Resultado Processo Seletivo 1º semestre de 2026 - 1ª Etapa

Instituição de Ensino Superior: **1995** FACULDADE DE MEDICINA NOVA
Local de Oferta: **699042** CAMPUS - JOÃO PESSOA
Curso: **72681** MEDICINA
Turno: **INTEGRAL**
Tipo de Bolsa: **BOLSA INTEGRAL**

Resultado das bolsas destinadas à ampla concorrência

TOTAL DE BOLSAS: **5**

Bolsas Obrigatorias: **5**

Bolsas Adicionais: **0**

Bolsas Extras: **0**

(Convertidas para Ampla Concorrência por

Classif.	Opção	Grupo	Nome	Média Enem	Situação
1	1	II	ALISON FEITOSA DE SOUZA	783,52	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
2	1	II	ANACLARA SANCHO SOARES DE CARVALHO	772,3	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
3	2	II	GUSTAVO NOBREGA ALVES	768,16	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
4	1	II	LUANNA FERREIRA CAVALCANTE	766,4	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
5	2	II	ANTONY DE JESUS VICENTE	765,1	Pré-Selecionado em 1ª Chamada

Curso: **72681** MEDICINA
Turno: **INTEGRAL**
Tipo de Bolsa: **BOLSA INTEGRAL**

Resultado das bolsas destinadas à política afirmativa para pretos, pardos e indígenas

TOTAL DE BOLSAS: **12**

Classif.	Opção	Grupo	Nome	Média Enem	Situação
1	1	II	FRANCISCO LUCAS ARARUNA NUNES	780,16	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
2	1	II	LUCAS MENDES DE FREITAS LIRA	759,96	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
3	2	II	JOAO RICARDO ABREU GUALBERTO	749,9	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
4	1	II	BRUNO LORRAN LIMA ALVES	747,68	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
5	1	II	WESLEY KELWIN VIEGAS DA SILVA	746,06	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
6	1	II	KARLA VITORIA ALVES GUEDES	745,02	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
7	1	II	LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS	744,96	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
8	2	II	PAULO CESAR GOMES DA SILVA JUNIOR	744,92	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
9	1	II	MARCOS VINICIUS DA COSTA E SILVA	741,58	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
10	2	II	MARIA LUISA RAMALHO DIAS	740,94	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
11	1	II	VINICIUS SILVESTRE LUCAS	740,88	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
12	1	II	MARIA ELOISA SEVERO SIMOES	738,28	Pré-Selecionado em 1ª Chamada

Curso: **72681** MEDICINA
Turno: **INTEGRAL**
Tipo de Bolsa: **BOLSA INTEGRAL**

Resultado das bolsas destinadas à política afirmativa para deficientes

TOTAL DE BOLSAS: **2**

Classif.	Opção	Grupo	Nome	Média Enem	Situação
1	1	II	FRANCISCO VINICIUS RODRIGUES OLIVEIRA	745,66	Pré-Selecionado em 1ª Chamada
2	1	II	SOFIA BUREGIO TIMOTEO DO NASCIMENTO	740,36	Pré-Selecionado em 1ª Chamada